
ISTITUTO COMPRENSIVO “LAZZARO SPALLANZANI”  

Viale della Rocca, 8 - Scandiano (RE) - Tel/Fax 0522-857593  e-mail: reic85400a@istruzione.it 

www.icspallanzani.gov.it 

Determina n.41                                                                                               Scandiano, 18 Marzo '15  

Alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia 

All’albo on line 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web di istituto 

 

Oggetto: Pirastru Daniela: contratto di prestazione d’opera per lo svolgimento del progetto 

"Tante storie di lettere e colori". 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la deliberazione n.3 del 12/11/2014 del Collegio Docenti, con la quale si sono approvati i 

progetti didattici ed educativi per l'anno scolastico in corso, e in particolare il progetto "Tante storie 

di lettere e colori", destinato alla classe 1^A della Scuola Primaria di Ventoso; 

VISTA la deliberazione n.23/2014 del Consiglio di Istituto, con la quale si sono adottati i progetti 

didattici per l'a.s.2014/15; 

VALUTATO il curriculum vitae della Dott.ssa Daniela Pirastru, il quale sia per quanto riguarda 

l'istruzione e la formazione che per le esperienze professionali, in particolare scolastiche,  si ritiene 

adeguato al servizio richiesto; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Daniela Pirastru nei due anni scolastici scorsi ha già realizzato 

progetti di arte presso la Scuola Primaria di Ventoso, con una valutazione positiva sia da parte dei 

docenti che dei genitori della scuola; 

ACCERTATO che per il servizio professionale in oggetto si prevede una spesa massima di € 

400,00 (IVA inclusa) e che tale spesa troverà finanziamento grazie ad una donazione dei genitori 

della classe 1^A della Scuola Primaria di Ventoso; 

VISTO il DLgs. 163/2006 e in particolare l’art.125; 

VISTO il Regolamento di contabilità scolastica D.I. 44/2001, in particolare l’art.32; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Istituto, in particolare l’art.4; 

RITENUTO di procedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

mailto:reic85400a@istruzione.it
http://www.icspallanzani.gov.it/


- di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per affidare l’incarico 

descritto alla Dott.ssa Daniela Pirastru, nata a Cagliari il 18/01/1964, per un importo 

complessivo di € 400,00 (IVA inclusa), tramite stipulazione di incarico di prestazione 

professionale occasionale;  

- di demandare l’istruttoria alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia per ciò che attiene la 

stipulazione del contratto, l’impegno di spesa, la liquidazione e il pagamento; 

- di assumere, a seguito dell'incasso della donazione dei genitori, apposito impegno di spesa 

per una somma complessiva lorda di € 400,00 (IVA inclusa) sull’aggregato P4-3/2/7 “Altre 

prestazioni professionali e specialistiche” del Programma Annuale e.f. 2015 avente ad 

oggetto “Area della creatività e della comunicazione”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                               Dott. Giacomo Lirici 

          

 

 

 

 


